
1 / 3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 16ης/30-04-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   2O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   154/2018 

 
 
Στον Πύργο σήμερα, 30 Απριλίου 2018 και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 10426/26-4-2018 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
    ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

2. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

4. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

 

 
 
Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΩΓΩ17-Γ7Τ



2 / 3 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το  

θέμα ως εξής:  

«Με τα 10790/30-4-18(εξ.επ.)&10451/26-4-18 έγγραφα της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών προσκομίσθηκαν στην Οικονομική Επιτροπή Προτάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης με α/α 183/2018 και 242/2018 μέχρι και 244/2018 (ΓΕΝΙΚΕΣ).  

Αφορούν σε δαπάνες που σχετίζονται με τη λειτουργία του Δήμου κατά το τρέχον 
έτος 2018. 

 Ειδικότερα:  

- ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΕΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ [ΠΟΕ] 
- ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

- 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ & ΛΟΙΠΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΚΩΝΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ-
ΟΡΙΟΔΕΙΚΤΩΝ-ΚΑΤΟΠΤΡΩΝ Κ.Λ.Π. ΥΛΙΚΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ) 

- 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ, ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

 

 
Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 
 

[Στη συνέχεια έλαβε το λόγο το τακτικό μέλος κ. Αντ. Καράμπελας ] 
 

Αντ. Καράμπελας: «Ψηφίζω λευκό στο συγκεκριμένο θέμα» . 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α& 1δ  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-
2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016  (ΦΕΚ 145/05-08-2016 τεύχος Α΄) «ΑΝΑΛΗΨΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

3. Το αριθμ.πρωτ.οικ.40031/15-12-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α. του 
ΥΠ.ΕΣ.  με θέμα «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΠΔ 80/2016, ΠΕΡΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ» 
4. To αριθμ.πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 έγγραφο της Δ/νσης Συντονισμού και 

Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟΥΣ ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΟΔΗΓΙΩΝ» 

5. To αριθμ.πρωτ. 2/86708/0026/28.11.2017 έγγραφο της Δ/νσης Συντονισμού και 
Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων» 

6. Την 50/2018 (αδα: Ψ1ΤΜΩ17-6ΦΤ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018, όπως ψηφίστηκε με 

την αριθμ.36/24-1-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «ΨΗΦΙΣΗ 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΟΠΔ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017» (ΑΔΑ:ΨΚ2ΑΩ17-1ΘΤ) 

8. Την αριθμ.πρωτ.27951+15337/7-2-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Π.Δ.Ε.&Ι. με την οποία, μεταξύ άλλων, επικυρώθηκε η προαναφερόμενη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΛΔΓΟΡ1Φ-ΑΝΘ) 

9. Το υπ’αριθμ. 10790/30-4-18(εξ.επ.)&10451/26-4-18 έγγραφα της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών με τα οποία προσκομίστηκαν στην Οικονομική Επιτροπή οι 
εν λόγω ΠΑΥ   

10. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΔΑ: ΨΗΩΓΩ17-Γ7Τ



3 / 3 

 

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει   

[Το τακτικό μέλος κ. Αντ. Καράμπελας ψήφισε λευκό.] 

 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον 

παρακάτω πίνακα, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 

2018 και συγκεκριμένα σε βάρος των κωδικών αριθμών: 

 

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ ΣΕ €  ΠΑΥ 

30.8315 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΕΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ [ΠΟΕ] 801.493,00€ 

 
183 /2018 

30.7135.08 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 24.738,00€  242 /2018 

30.7131.07 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ & 
ΛΟΙΠΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΚΩΝΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ-ΟΡΙΟΔΕΙΚΤΩΝ-ΚΑΤΟΠΤΡΩΝ 
Κ.Λ.Π. ΥΛΙΚΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ) 24.800,00€  243 /2018 

20.7336.32 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ, ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 24.800,00€  244 /2018 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   154 / 2018 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΩΓΩ17-Γ7Τ


		2018-05-02T12:53:56+0300
	Athens




